Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 9/2020
PROCESSO ELEITORAL COPPE

CAMPUS OSÓRIO

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL PARA APURAÇÃO DO RESULTADO
PARA CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte, das 8 às 9 horas, de forma remota,
foi realizada a reunião para a constituição da Comissão Permanente de Processos
Eleitorais - COPPE, do IFRS Osório, dispensando-se a eleição devido ao número de
inscritos. Neste momento o Presidente da Comissão Permanente de Processo Eleitoral
deu por encerrado o pleito e considera eleitos os membros: Abel da Silveira Viana
(docente) e Felipe de Sousa Gonçalves (docente). Ademais, em vista do número de
candidatos não satisfazer o mínimo para composição da referida comissão, solicita-se à
Direção Geral a indicação dos membros faltantes. Proclamado o resultado e nada mais
havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada pelos membros da
Comissão Eleitoral.

Osório, 20 de agosto de 2020.

Comissão Eleitoral (Portaria nº 238 - 19/11/2018)

NOME ASSINATURA
Augusto Weiand
Allan Alves de Souza
Anelise Lemke Kologeski
Vinícius Fritzen Machado
Diogo Chaves Cardoso
Leonardo Pospichil Lima Neto

		augusto.weiand@osorio.ifrs.edu.br
	2020-08-20T11:05:16-0300
	Osório
	Augusto Weiand
	I am approving this document